
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 17-10-2017
Nr. Prot. 4439

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  71del 27-09-2017

C O P I A

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
CALCIO SAN SALVARO.

L'anno   duemiladiciassette  il  giorno  ventisette  del  mese  di  settembre  alle  ore 22:00 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO P

FATTORE ANNA ASSESSORE A

TOTALE Presenti:   2 TOTALE Assenti:   1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPA CHIRICO.

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

Relazione

Premesso:
- che la Parrocchia di San Salvaro è proprietaria in Via San Salvaro dell’area di mq. 4.800 di cui al Foglio VII°,
mappale n. 189 del Comune di Urbana;
- che il Comune di Urbana è proprietario in Via San Salvaro, dell’area di mq. 2.900, di cui al Foglio VII°,
mappale n. 222, e di mq. 410, Foglio VII°, mappale n. 292 del Comune, confinanti con il suddetto mappale n.
189 di proprietà della Parrocchia;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 12 in data 16/07/2014, con la quale viene approvata la
Convenzione per la concessione in comodato d’uso gratuito di aree e fabbricato spogliatoi, a servizio degli
impianti sportivi della Frazione di San Salvaro;
Vista la propria precedente delibera della Giunta Comunale n° 50 in data 13/06/2016 con la quale è stato
approvato il Progetto esecutivo dei lavori di completamento, sistemazione e messa in sicurezza degli
impianti sportivi della Frazione di San Salvaro;
Visto e considerato che i lavori di completamento, sistemazione e messa in sicurezza degli impianti sportivi
della Frazione di San Salvaro, sono tutt’ora conclusi e collaudati;
Che l'Associazione Sportiva Calcio San Salvaro, è regolarmente iscritta nell’Albo comunale delle Associazione
è pertanto affidataria degli impianti sportivi parrocchiali, nel rispetto di quanto indicato all’art. 8 della
Convenzione sottoscritta trà il Comune di Urbana e la Parrocchia si San Salvaro;
Vista la richiesta di contributo straordinaria formulata dalla suddetta Associazione sportiva, e finalizzata in
particolare alla necessità di acquistare parte degli arredi per il miglioramento funzionale degli spogliatoi in
questione;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Udita e fatta propria la relazione del Sindaco, anche quale motivazione del presente atto.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 12 in data 16/07/2014, con la quale viene approvata la
Convenzione per la concessione in comodato d’uso gratuito di aree e fabbricato spogliatoi, a servizio degli
impianti sportivi della Frazione di San Salvaro;

Visto l’art. 8 della Convenzione per la concessione in comodato d’uso gratuito di aree e fabbricato
spogliatoi, a servizio degli impianti sportivi della Frazione di San Salvaro;

Che l'Associazione Sportiva Calcio San Salvaro, è regolarmente iscritta nell’Albo comunale delle Associazione
è pertanto affidataria degli impianti sportivi parrocchiali, nel rispetto di quanto indicato all’art. 8 della
Convenzione sottoscritta trà il Comune di Urbana e la Parrocchia si San Salvaro;

Vista la richiesta di contributo straordinaria formulata dalla suddetta Associazione sportiva, e finalizzata in
particolare alla necessità di acquistare parte degli arredi per il miglioramento funzionale degli spogliatoi in
questione;

Che detti interventi costituiscono una miglioria permanente delle strutture e delle dotazioni dell'impianto
sportivo in questione;

Ritenuto di assumere l’indirizzo di riconoscere un contributo finanziario straordinario, nel limite di €



1.500,00 demandando al Responsabile del Servizio Tecnico “Gestione beni demaniali e patrimoniali”, ogni
adempimento in ordine all'impegno di spesa conseguente.

Precisato che il contributo potrà essere liquidato su presentazione di regolari fatture a dimostrazione della
spesa effettivamente sostenuta e nei limiti dell'importo ammesso ed impegnato.

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del testo
unico sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n° 267, riportati in calce alla presente per farne
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime legalmente espressa nei termini di legge;

DELIBERA

di esprimere atto di indirizzo, al fine di destinare un contributo straordinario dell’importo di Euro1)
1.500,00 all’Associazione Sportiva Calcio San Salvaro, per le motivazioni in premessa esposte;

di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico “Gestione beni demaniali e patrimoniali”, ogni2)
adempimento in ordine all'impegno di spesa conseguente;

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1)
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;2)
con separata votazione unanime legalmente espressa, la presente viene dichiarata immediatamente3)
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 27-09-2017

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA
CALCIO SAN SALVARO.

GESTIONE DEL TERRITORIO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' tecnica

Urbana lì, 27-09-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (Marchioro Raffaello)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Disponibilita' finanziaria

Urbana lì, 27-09-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 27-09-2017

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 28-09-2017 SEGRETARIO COMUNALE
(f.to CHIRICO  GIUSEPPA)


